⁴⁶ Njegov nasljednik postaje Ivan Forčić od Butine. Radoslav Lopašić, *Spomenici hrvatske krajine / Acta historiam confinii militaris Croatici illustrancia. Knjiga III. Od godine 1693 do 1780 i u dodatku od g. 1531 do 1730*, MSHSM vol. XX., Zagreb 1889., str. 464.

⁴⁷ tj. *iudex nobilium*.

⁴⁸ Vezano za *iudlum*: HDA Arhiv Kerecheni, 19.12.1533., Filetinec; te u svezi s porezničkom i ostalom akreditacijom vidi: Barabás 1898. i Samu Barabás, *Zrínyi Miklós a szigetvári hős életére vonatkozó levelek és okiratok [Pisma i spisi vezano za život sigetskog heroja Nikole Zrinskog]*, vol. II, Levelek. 1566-1574., Oklevelek. 1534-1602. és Pótlék. 1535-1567 [Pisma. 1566.-1574., Diplome. 1534.-1602. i Dodatak. 1535.-1567.], MHH I.: Diplomataria, vol. XXX., Budapest 1899.; Šišić 1915.; Šišić 1916.; Laszowski 1917.; Adamček – Kampuš 1976., str. passim.

⁴⁹ Zahvaljujem dr. Péteru Kisu (Budimpešta) za nesebičnu pomoć koju mi je pružio pri čitanju prilično nečitkog sastavka.

Servitor Vestrae Spectabilis et Magnifica Dominationis

humillimus

Ambrosius litteratus

Izvořník: Slovenský národný archív, Bratislava; Archívy rodu Erdődy, Ústredný archív rodu Erdődy, I. Časť bez pôvodného usporiadania, 4. Korešpondencia, Petar II. Erdődy († 1567.), Gregoriánczy Ambrus, 25. 04. 1558, Brest. (S pečatom, orig., bez omota.)

2. Zelina, bez datuma

Prijedlog teksta pozivnice podbana Ambrozija Gregorijanca na zagrebački (hrvatsko)-slavonski sabor u ime bana Petra II. Erdődyja

Petrus Erdewdij de Monijorokerek comes perpetuus Montis Claudii ac regnum Dalmaciae, Croaciae et Sclavoniae banus etc. Egregiis judlium comitatus Zagrabiensis salutem cum favore. Noveritis nos arduis Maiestatis Caesareae Regiaeque, domini nostri clementissimi ac huius regni Suae Maiestatis Sclavoniae necessitatibus exigentibus congregacionem generalem universis statibus et ordinibus eiusdem regni pro Dominica t. proxime ventura Zagrabiae celebrandam indicere et proclamare facere statuisse. In qua quidem congregacione tam de muniendis arcibus finitimis, quam intertenendis meliori modo excubiis ac more bellandi, aliis eciam negotiis regni,⁵⁰ per nos tunc in medium eorundem dominorum et nobilium regnicularum proponendis, pro necessario tractandum et concludendum esse cernimus. Et inter caetera ibidem ~~in locum egregii Michaelis Kerechenij de Kanijaffewle, qui officium vicebanatus sui nobis sponte resignavit et deposituit, ac a nobis a serviciis nostris licen-~~ ciatus honeste discessit, alium vicebanum idoneum eisdem statibus et ordinibus regni nominare ostendereque decrevimus [sic!]. Hortamur itaque vos et vestrum quemlibet,⁵¹ ac autoritate officii nostri vobis iniungimus, quatenus mox visis praesentibus, dominos et nobiles specialiores in processibus vestris residentes personaliter accedere, et haec eisdem oretenus referre, caeteris autem statibus ac universitati nobilium in locis solitis ac in foris ebdomadalibus more consueto proclamare facere beatis, ut universi personaliter vel per eorum idoneos nuncios praescripto die Dominico t. Zagrabiam, locum videlicet praeonotatum convenire, huiusmodi propositiones nostras audituri ac de eisdem id, quod salubrius videbitur, conclusuri velint et debeant. Secus non facturi! Praesentes autem unus vestrum ad⁵² alterum sine mora transmittere teneamini. Datum in arce nostra Selijn die t. anno t.